SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ

RESOLUÇÃO Nº 4/2019 – CONSELHO DO CAMPUS CHAPECÓ

Designa  a  comissão  local,  do  campus
Chapecó,  de  consulta  prévia  e  informal  à
comunidade  universitária  para  escolha  de
reitor, vice-reitor e diretores de campus.

O Conselho do Campus Chapecó, da Universidade Federal da Fronteira Sul
– UFFS, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  a  comissão  local  para  o  processo  de  consulta  prévia  e

informal à comunidade universitária para escolha de reitor, vice-reitor e diretores de
campus da UFFS, do Campus Chapecó, composta pelos seguintes membros:

I – Representantes Técnico Administrativo em Educação:
- Diego de Souza Boeno – Titular;
- Sandro de Moura – Suplente;
- Elenice Gomes – Representante reitoria;
II – Representantes Docentes:
- Valdete Boni – Titular;
- Antonio Valmor de Campos – Titular;
- Diego Anderson Hoff – Suplente;
- Paulo Roger Lopes Alves – Representante reitoria;
III – Representantes Discentes:
- Elizandra Lanzarini – Titular;
- Daniela Brusco Fontoura – Suplente;
IV – Representantes da Comunidade Regional:
- Paulo Utzig – Titular;
- Elisabeth Maria Timm Seferin – Suplente;
Art. 2º Ficam revogadas as resoluções 19/2018 e 21/2018 do Conselho de

Campus Chapecó.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho do Campus Chapecó, 2ª Sessão Ordinária,
em Chapecó-SC, 21 de Março de 2019.

Lísia Regina Ferreira
Presidente do Conselho do Campus Chapecó

Resolução nº 4/2019 – Conselho do Campus Chapecó                                                           Página 1 de 1